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\\lee % £, sot me date 18 shtator 2000, une Viron Balla, biri i Hysenit dhe
i Poliksenit lindur me 10 mars 1968, banues ne Tirane, rruga “Gjik Kuqali”pall 4,
shk 1,ap.5, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”

vendosa.
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NENI 1

Te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te emeruar “ILIADA”
SHPK Tirane. :

NENI 2

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, ne rrugen “Gjik Kuqali”, pall.4,
shk.Lap.5, ne banesen e krijuesit te shogerise z.Viron Bé}lla.

NENI 3

Objekti i veprimtarise te shogerise “Iliada” shpk do te jete:

Te ushtroje veprimtari private ne fushen e ndertimeve civile dhe ekonomike,
ndertime rrugesh, punime per mirembajtje,sinjalizime ¢ vijezime ne rruge,ndertime te
veprave te artit te voglandertime ujesjellesi e kanalizime, punime dheu dhe

_ sistemime, rikonstruksion godinash civile dhe ekonomike,veshje fasadash etj, si dhe

tregetim te materialeve te ndertimi,brenda dhe jashte shtetit.

NENI 4

Kapitali themeltar i shoggrse eshte 100.000 leke dhe eshte prone ¢ ortakut te

~ vetem te shoqerise z. Viron Balla. :



NENI 3

.\ —‘“\\/j‘ * . ’ . . . - ‘l - - L]
* »% Kohe zgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet, por ajo mund
t’a pushoje veprimtarine e saj edhe perpara ketij afati ne rastet € parashikuara ne
statutin e shogerise. |

NENI 6

Shogeria “Iliada” shpk Tirane do te perfaqesohét nga ortaku i vetem i saj, qe
eshte njekohesisht edhe administratori i shogerise z. Viron Balla, si dhe nga personat
e autorizuar prej tij. ' :

NENI 7

N EREN N
] e,

q,-‘ﬁdry@lﬁr‘rfet;u;é"kgte akt themelimi do te behi:n ne te njejten menyre dhe
procegure ne-t¢ citepadeyeeakt themelimi. :
' _Akt»themehﬁ’ﬁ;{_} asBkruhet megullisht nga ortaku i vetem i shogerise.
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~ shogeria me pergjegjesi t¢ kufizuar e emeruar “Iliada” shpk

Tirane me oriakun e saj te vetem z.Viron Balla, biri i Hysenit dhe i Poliksenit,lindur

me 10 mars 1968, banues ne Tirane, rruga “Gjik Kuqali”, pall.4,shk.1,ap.5.

SELIA

NENI 2

Selia e shoqerisé “Iliada” shpk, do te j(%:te ne rrugen “Gjik Kugqali’,

pall 4, shk.lap.5,Tirane.
Shogeria d
se Shqiperise .Shogeria me vendim te saj mund te krij

te tjera te Shqiperise.

o te zhvilloje veprimtari ne te gjithe teritorin ¢ Republikes
oje dege ose perfagesi ne rrethe

KOHE ZGJATJA

NENI 3

o te jete mbi 10 vjet, duke
mund te shpendahet perpara
rifikohen rrethana te tilla qe

Kohe zgjatja e veprmtarise te shogerise d

' filluar nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar. Ajo
ketij afati me vendim te ortakut te veteme,ose kur ve
shperndarja ¢ saj urdherohet ne menyre te shprehur nga ligja.

OBJEKTI

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: .
- Te ushtroje vepimtari private ne fushen e ndertimeve civile dhe
ekonomike, nderiimeve te rrugeve,punimeve ¢ mirembajtjes,sinjalizimeve e
la,ndertimeve te ujesjellesve

vijezimeve ne rruge,ndertimeve te veprave te artit te vog
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dhe kanalizimeve,punimeve te dheut e sisternimeve, rikonstruksion te godinave civile
dhe ekonomike, veshje fasadash ejt si dhe tregetim te materialeve te ndertimit brenda e
v jashte vendit. 3

N NENI §

. Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline dhe objektin e veprtarise se
7 ga], sipas vendieve qe do te mare ortaku i vetem i shogerise.

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte vene nga ortaku
i vetem i shoqerise. : _

Kapitali mund te shtohet me deshiren e sipas vendimeve qe do te mare
ortaku i vetem i shogerise, shtese ge mund te behen ne vlere ose ne natyre.

Kapitali mund te transferohet ose te lihet peng sipas dispozitave ne fuqgi. Al
mund te transferohet ne rruge trashegimie, bashkeshorti,paraardhesit ose pasardhesit
mund te behen ortake te shogerise nepermjet transferimit te pjeseve te kapitalit
themeltar.

Transferimi i kuotave behet vetem me akt noterial.

NENI 7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te ketij statuti s
dhe ato te legjislacionit shqiptar ne fuqi. :

. Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ¢ saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane, si person juridik ne rregjistrin e saj tregetar, ndersa ushtron aktivitetin
e saj ekonomik tregetar privat me rregjistrimin e saj ne organin tatimor te pushtetit.

NENI 8

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje :Shogeria Iliadd”shpk Tirane
Te drejten ¢ perdorimit te vules e ka ortaku i vetem i shogerise si dhe
personat e autorizuar prej t1j. '

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

. NENI 9 -

Shogeria “Iliada” shpk Tirane eshte prone e ortakut te vetem te
shogerise,themeluesit te saj 7z Viron Balla, i cili drejton veprimtarine ekonomike te




saj, duke u mbeshtetur ne te drejten ¢ pronesise private dhe te mjeteve te investuara ne
shogeri. Administratori i shogerise do te jete z. Viron Balla.

NENI 10 i
Shoqgeria mer persiper te drejta e detyrime. Ajo pergjigjet vete per detyrimet
aj kontraktore dhe jashte kontraktore,brenda kapitalit te saj .

NENI 11

Ortaku i vetem i shogerise ne baze te vendimeve e mer ,emeron
administratore dhe puneson punonjes te aktiviteteve te ndryshme ge i nevojiten
shogerise. Administratori emerohet per periudhe te pakufizuar kohe dhe mund te
revokohet ne cdo kohe. P

NENI 12

Ortaku i vetem i shogerise dhe administratoret & emeruar prej tij jane te
veshur me te gjitha fugite per drejtimin e zakonskem te shoqerise, me perjashtim te
kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakut te vetem te shogerise.

Administratoret e emeruar mund te kryejne veprime ne emer te shogerise,
ne mardhenie me te tretet administratoret veprojne ne emer te shogerise.

Per cdo veprim administratori i emeruar eshte i detyruar ge te njoftoje dhe
te jape llogari perpara ortakut te vetem te shogqerise. :

Shogeria mer persiper te gjitha detyrimet qe mmjedhin nga aktet e
administratorit te shogerise dhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektin e
shogerise.Ajo mer persiper pasojat edhe kur keta te fundit e dinin se akti i
administrimit e kalonte objektin e shogerise, ose kur te tretet nuk mund t’ja injoronin
kete akt ne rrethanat e dhena. ‘

Administratori pergjigjet perpara shogerise per veprimet ¢ kryera ne
kundershtim me ligjin,statutin apo faje te kryera gjate ushtrimit te detyres.

MARDHENIET E PUNES
NENI 13
Mardheniet e punes rregullohen me kontraten e punes, ge lidhet ndermjet
shogerise dhe personit te punesuar prane kesaj shoqerie.mosmarveshjet e lindura

ndermjet paleve zgjidhe - ¢ mirkuptim, ne te kundert palet i drejtohen per zgjidhje
organit kompetent te percuktuar ne kontraten e punes.
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. 11%4udTse te punesuarit jane te detyruar qe te prancjne dhe te zbatojne rregullat e ketij
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NENI 14

/ Shoqeria respehton mregullat e punesimit ‘dhe te sigurieve shogqerore,

statuti. Administratori i emeruar nuk mund te mare cilesine e ortakut te shoqerise dhe
te ushtroje aktivitet kontraktor te cfaredo lloji per llogari te tij ose te te treteve. Per
cdo shkelje ne kete drejtim ai pergjigjet sipas dispozitave ne fuqi.

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin €
punes.Sekret pune paragesin shkresat materiale te dhenat informative si dhe vendimet

e nxjera nga ortaku i vetem i shogerise, ge u jepen organeve shteterore perkatese te

miratuara dhe te nenshkruara nga ortaku i vetem i shogerise.

NENI 15

Perfagesuesi i shogerise “Tliada” shpk Tirane, i perket ortakut te vetem te
shoqerise, qe eshte njekohesisht edhe administratori i saj z.Viron Balla, si dhe
personave te autorizuar prej tij. Ata kane te drejte qe te perfagesojne shogerine edhe ne
organet gjygsore dhe ne gjykime, te caktojne dhe pushojne avokate per ceshtje ne
gjykim. ‘

NENI 16

E gjithe veprimtaria ekonomike e shogerise drejtohet nga ortaku i vetem 1
saj z.Vircn Balla, i cili drejton gjithe aktivitetin e shogerise. Ai vendos per pjesmarjen
e shoqgerise ne shogeri te tjera brenda e jashte vendit, vendas ¢ te huaj, te ndryshoje
dhe plotesoje statutin e shogerise, te miratoje bilancet vietore dhe periodike te
shogerise te vleresuara nga organi i saj financiar, te vendose per shperberjen e
shoqerise, pranimin e ortakeve te tinj ne shogeri, per shtimin ose pakesimin e kapitalit

ne vlera ose natyre, ¢ te tjera.

EKSPERTI KONTABEL |
NENI 17 |
Ortaku i vetem i shogerise cakton edhe eksﬁert kontabel, qe ie kontrollojne

aktivitetin financiar, arken dhe rregjistrin ¢ veprieve kontabel te shogerise, si dhe te
pergatise raportin perkates.
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BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 18

Shoqeria “Ili
shqiptare.V

ada” shpk Tirane, cel l'lo:)gari.neE
iti financiar 1 s
dhjetor te cdo vitl. Viti i p

e saj rrjedhese ne nje banke
hogerise fillon me date O} jan
are financiar fi
ne 3! dhjetor te atij viti.

ar dhe mbaron me date 3!
Bilanci vjetor

llon nga dita € rregjistrimit te shogerise deri
duhet te paragitet brenda 31 marsit te vitit pasardhes.
Pas perballimit te detyrimeve dhe t
fitimi neto i mbetet ortakut te vetem

aksave ¢ shpenzimeve te ndryshme,
Te ardhurat neto,pas vecimit t
te vetem te shogerise, €

¢ fondeve te nevoje
cila mund te per
fondeve te vecanta te sho

shme, i mbeten ortakut
doret per zgjeri
gerise dhe ortakut te vetem te saj.

min e kapitalit te shogerise,

te shogerise.

SHPERBERIA E SHOQERISE

-

NENI 19
q.‘_ ‘_r _ii'&,'e shogeris
hundje kapitali, pamy

e mund te vije ne
: rAesi veprimtarie, 0se
shiqerise Nekete 138
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cdo kohe dhe per cdo shkak, si
endim te ortakut te vetem te
likuidimit te shogerise dhe percakton
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< DSEOZITA TE PERGIITHESHME

NENI 20

Per sa nuk eshte shprehur p

lotesisht
plotesimeve qe do te beje ortaku i vetem i shoge:
“Per shoqerite tregetare”

'ne kete statut i referohet
Statutu nen

rise si dhe ligjit nr.7638 date 19.11.1992
shkruhet rregullisht nga ortaku i vetem 1 shogerise.

ORTAKU 1 VETEM 1 SHOQERISE “ILIADA SHPK
VIRON BALLA
\ .
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